
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - IFRJ 

PORTARIA     Nº   280     DE   08    DE    DEZEMBRO   DE   2020 
 
 

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO RIO DE JANEIRO, nomeado em 07 de maio de 2018, nos termos do Decreto de 19 
de abril de 2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 
R E S O L V E: 

 

 

1 – Alterar, a partir de 03 de novembro de 2020, os servidores, conforme abaixo, que 

compõem a Comissão de Integridade no âmbito deste Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Rio de Janeiro: 

 

Tania Maria Almenara da Silva, matrícula SIAPE 1456590; 

Simone Correa Souza, matrícula SIAPE 1578034; 

Elaine Maria Soares Ventura, matrícula SIAPE 2314645; 

Hugo Cavour Teixeira da Silva, matrícula SIAPE 1896648; 

Danielle Silva de Araújo, matrícula SIAPE 1691832; 

Ricardo Ferreira Leite, matrícula SIAPE 1974142; 

Amanda Carlou Andrade Santos, matrícula SIAPE 1865650; 

Eládio Bandeira de Lima Filho, matrícula SIAPE 1062874; 

Carla Doti Dias Ripper, matrícula SIAPE 311298;  

 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ressalvado o disposto no item 

01 e revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

IGOR DA SILVA VALPASSOS  

Reitor Substituto 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-12-09T10:07:47-0300
	IGOR DA SILVA VALPASSOS:12089418796




